ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

от 24 октября 2019 года
                                            № 91
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

Т.П. Крюков

Председательствовал:
                                                                          Т.П. Крюков

Присутствовали:

Члены Правления

Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:             Т.Л. Потевская

                                                                                                         М.А. Пупышева

                                                                                           Л.Н. Булова

от Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:

ведущий специалист отдела регулирования тарифов

организаций коммунального комплекса                                        С.А. Романова

от ГКУ РК «Карельский центр СРМ»

эксперт                                                                                                 А.А. Климаш

от Управления ФАС по Республике Карелия

заместитель руководителя                                                                    К.Е. Бабкин

от ООО «БиоТэк»

заместитель директора                                                                                               (доверенность от 25.03.2019 б/н)                                                      Е.С. Семёнов
Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию и услуги по передаче тепловой энергии общества с ограниченной ответственностью «БиоТэк» на 2020 год.
Выступили: Т.П. Крюков, С.А. Романова, Е.С. Семёнов.
Отметили:

          Материалы для установления тарифов на тепловую энергию и услуг по передаче тепловой энергии обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

Тарифы на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «БиоТэк» установлены на долгосрочный период регулирования на 2017-2020 гг. постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.09.2017 № 57 с применением метода индексации установленных тарифов.

В связи с изменением состава имущества для осуществления деятельности по теплоснабжению и п. 52 Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075, Госкомитет осуществил корректировку тарифов на тепловую энергию на 2019-2020 гг.

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии в отношении общества с ограниченной ответственностью «БиоТэк» ранее не устанавливались. Тепловые сети, эксплуатируемые данной организацией, получены на основании концессионного соглашения в отношении объекта теплоснабжения и иного имущества, являющихся собственностью Республики Карелия от 28 августа 2017 года.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертные заключения от 17.10.2019 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию и услуг по передаче тепловой энергии обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк».

2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк»:

2.1. Полезный отпуск тепловой энергии в размере 9 400,67 Гкал.
2.2. Индекс потребительских цен на 2019 год – 104,7 %, на 2020 год – 103,0 %.
2.3. Необходимую валовую выручку в размере 30 183,99 тыс. руб.
3. Установить обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк» с 1 ноября 2019 года по 31 декабря 2020 года тариф на тепловую энергию в размере 3 210,83 руб./Гкал.
4. Принять для расчета тарифов на услуги по передаче тепловой энергии обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк»:

4.1. Полезный отпуск тепловой энергии в размере 15 597,85 Гкал.

4.2. Индекс потребительских цен на 2020 год – 103,0 %.

4.3. Необходимую валовую выручку в размере 3 729,65 тыс. руб.

5. Установить обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк» с 1 ноября 2019 года по 31 декабря 2020 года тариф на услуги по передаче тепловой энергии в размере 234,24 руб./Гкал.

6. Направить обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк»  постановление  Госкомитета Республики Карелия  по  ценам  и тарифам                   от 24 октября 2019 года № 109 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24 октября 2019 года № 91.

Результаты голосования:

«за» - Крюков Т.П., Т.Л. Потевская, Пупышева М.А., Булова Л.Н.,
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела:                                                                              С.А. Романова